PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 1047/2023

Assunto: Devida atenção ao bairro Conjunto São Benedito, com reparo urgente de buracos nas vias,

capina e limpeza de áreas verdes e calçamento, entre outros serviços.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à devida atenção ao Bairro Conjunto São

Benedito, com reparo urgente de buracos nas vias, capina e limpeza de áreas verdes e

calçamento, entre outros serviços.

Fotos anexas.

Conforme constatado por este vereador, várias vias, como a Avenida João

Paulo XIII, apresentam rachaduras, crateras e desnivelamento de solo, dificultando a

locomoção segura de todos que por ali transitam e causando transtornos no trânsito local.

Muitos motoristas desviam dos mencionados buracos em alta velocidade, podendo causar

graves acidentes.

Cabe-nos apontar ainda o aspecto de abandono em vários trechos, com

acúmulo de resíduos sólidos, entulhos, áreas em condições críticas, entre outros

problemas que tem provocado transtornos aos moradores

Diante do exposto, requeremos a execução dos serviços necessários no

aludido bairro, objetivando segurança e tranquilidade das pessoas, garantindo o direito de

viver com dignidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 29 de março de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação n° 1047/2023 - Vereador Hernani Barreto fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S